государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Челябинский государственный колледж индустрии питания и торговли»

ПРИКАЗ
Жмм>ц

г.Челябинск

О противодействии коррупции в ГБПОУ «ЧГКИПиТ»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии
коррупции», Законом Челябинской области от 11.02.2009г. №353-30 «О противодействии
коррупции в Челябинской области» и в целях повышения эффективности работы по
противодействию коррупции в колледже, обеспечения защиты прав и законных интересов
граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГБПОУ

«ЧГКИПиТ».
2. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков в ГБПОУ «ЧГКИПиТ».
3. Утвердить Карту коррупционных рисков в ГБПОУ «ЧГКИПиТ».
4. Утвердить журналы регистрации уведомлений:

- о факте обращения в целях склонения сотрудника к совершению
коррупционных правонарушений;
- о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
- о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых
связано с исполнением должностных (служебных) обязанностей;
- обращений граждан, представителей организации по фактам коррупционных
правонарушений.

5. Назначить специалиста по кадрам Масленникову О.С. ответственной за ведение
журналов регистраций уведомлений.

6. Ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной
политики в ГБПОУ «ЧГКИПиТ» возложить на специалиста по кадрам
Масленникову О.С. Ежегодно сдавать отчет о результатах проводимой
антикоррупционной работы директору в срок не позднее 20 декабря.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.